
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

120206 PROGRAMA: DIRECCIÓN DE OBRAS PORTUARIAS
:

Fecha 23/12/2025

1Página
:
:
23:06:46Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 89
21-02-2025

Ver Decreto
N° 20

22-01-2025

Ver Decreto
N° 112

28-02-2025

Ver Decreto
N° 205

10-03-2025

Ver Decreto
N° 531

27-05-2025

Ver Decreto
N° 408

08-05-2025
TOTAL INGRESOS -394.911 14.530.329 39.892 96.221

09 APORTE FISCAL -394.911 14.530.329 39.892 96.221
01 Libre -394.911 14.530.329 39.892 96.221

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -394.911 14.530.329 39.892 96.221

21 GASTOS EN PERSONAL -223.235
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -39.892 39.892
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 96.221

03 Prestaciones Sociales del Empleador 96.221
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Al Gobierno Central
500 Bahia Fildes - Armada de Chile

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -131.784
05 Máquinas y Equipos -131.784

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 14.530.329
01 Estudios Básicos -159.285
02 Proyectos 159.285 14.530.329

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0089_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0020_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0112_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0205_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0531_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0408_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 479
09-06-2025

Ver Decreto
N° 527

27-05-2025

Ver Decreto
N° 732

07-07-2025

Ver Decreto
N° 776

17-07-2025

Ver Decreto
N° 1052

06-10-2025

Ver Decreto
N° 1113

22-10-2025
TOTAL INGRESOS 14.243.343 5.969.650 57.723 10.561.254

09 APORTE FISCAL 3.655 5.969.650 57.723 10.561.254
01 Libre 3.655 5.969.650 57.723 10.561.254

15 SALDO INICIAL DE CAJA 14.239.688
TOTAL GASTOS 14.243.343 5.969.650 57.723 10.561.254

21 GASTOS EN PERSONAL 57.723
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.000.002

02 Al Gobierno Central 5.000.002
500 Bahia Fildes - Armada de Chile 5.000.002

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
05 Máquinas y Equipos

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 5.969.650 5.561.252
01 Estudios Básicos -45.729 177.725
02 Proyectos 45.729 5.969.650 -177.725 5.561.252

34 SERVICIO DE LA DEUDA 14.243.343
07 Deuda Flotante 14.243.343

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0479_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0527_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0732_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0776_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1052_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1113_TR.pdf
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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1233
11-11-2025

Ver Decreto
N° 1173

06-11-2025
TOTAL INGRESOS 169.298

09 APORTE FISCAL 169.298
01 Libre 169.298

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS 169.298

21 GASTOS EN PERSONAL 169.298
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Al Gobierno Central
500 Bahia Fildes - Armada de Chile

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
05 Máquinas y Equipos

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN
01 Estudios Básicos 524.886
02 Proyectos -524.886

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1233_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1173_TR.pdf
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